Τοιαῦθ' ὁ τλήμων πόλεμος ἐξεργάζεται.

## XXI. TO QUINTUS, IN BRITAIN (Q. FR. III. 7)

TUSCULANUM, A.U.C. 700 ; B.C. 54 ; AET. CIC. 52

M. Cicero Q. fratri Romae ingentem adluviem fuisse scribit.

1. Romae et maxime . . . et Appia ad Martis mira alluvies ; Crassipedis ambulatio ablata, horti, tabernae plurimae, magna vis aquae usque ad piscinam publicam Viget illud Homeri :

Ἦματ' ὀπωρινῶ, ὅτε λαβρότατον χέει ὕδωρ  
Ζεὺς, ὅτε δὴ ῥ' ἀνδρεσσι κοτεσσάμενος χαλεπήνη.

Cadit enim in absolutionem Gabinii :

Οἱ βίη εἰν ἀγορῇ σκολιὰς κρίνωσι θέμιστας,  
Ἐκ δὲ δίκην ἐλάσωσι, θεῶν ὅπιν οὐκ ἀλέγοντες.

Sed haec non curare decrevi. 2. Romam cum venero, quae perspexero, scribam ad te et maxime de dictatura, et ad Labienum et ad Ligurium litteras dabo. Hanc scripsi ante lucem ad lychnuchum ligneolum, qui mihi erat periucundus, quod eum te aiebant, cum esses Sami, curasse faciendum. Vale, mi suavissime et optime frater.

XXII. TO TREBATIUS, IN THE CAMP OF CAESAR  
IN BRITAIN (FAM. VII. 16)

ROME, A.U.C. 700 ; B.C. 54 ; AET. CIC. 52

Facete M. Cicero laudat C. Trebatii sapientiam in vitando belli discrimine, ut timiditatis eum arguat.

1. In Equo Troiano scis esse : *in extremo sero sapiunt.*

Tu tamen, mi vetule, non sero. Primas illas

*rabiosulas sat fatuas*

dedisti: deinde . . . Quod in Britannia non nimis φιλο-  
θέωρον te prae buisti, plane non reprehendo: nunc vero in  
hibernis intectus mihi videris: itaque te commovere non  
curas.

*Usque quaque sapere oportet: id erit telum acerrimum.*

2. Ego si foris cenitarem, Cn. Octavio familiari tuo non  
defuissem: cui tamen dixi, cum me aliquotiens invitaret:

*Oro te, quis tu es?*

Sed mehercules, extra iocum, homo bellus est: vellem  
eum tecum abduxisses. 3. Quid agatis et eequid in  
Italiam venturi sitis hac hieme fac plane sciam. Balbus  
mihi confirmavit te divitem futurum. Id utrum  
Romano more locutus est, bene nummatum te futurum;  
an, quo modo Stoici dicunt 'omnes esse divites, qui  
caelo et terra frui possint,' postea videbo. Qui istinc  
veniunt superbiam tuam accusant, quod negent te percon-  
tantibus respondere. Sed tamen est quod gaudeas.  
Constat enim inter omnes neminem te uno Samarobri-  
vae iuris peritiorem esse.

## XXIII. TO TREBATIUS, IN BRITAIN (FAM. VII. 11)

ROME, A.U.C. 701 ; B.C. 53 ; AET. CIC. 53

M. Cicero iocatur cum C. Trebatio de interregnis, suadet, ut, si e re sua sit, maneat in provincia : sin minus, se in urbem recipiat.

1. Nisi ante Roma profectus esses, nunc eam certe relinqueres. Quis enim tot interregnis iure consultum desiderat? Ego omnibus, unde petitur, hoc consilii dederim, ut a singulis interregibus binas advocaciones postulent. Satisne tibi videor abs te ius civile didicisse?